ATA DA 94.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DÉCIMO OITAVO PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO, REALIZADA EM

DEZ DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às 19horas, em
ambiente virtual, através da plataforma ZOOM, de acordo com a Portaria 2/2022, sob
a Presidência do Vereador Rogel da Silva Correia (Tarzan), do partido
Republicanos, reuniu-se o Poder Legislativo de São Leopoldo. Estavam presentes
os Vereadores: Fabiano Haubert, Rafael Souza, e Iara Cardoso, pelo PDT, Brasil
Oliveira, pelo PSD, Alessandro Camillo da Silva, pelo PSB, Gabriel Dias, pelo
CIDADANIA, Hitler Pederssetti, pelo DEM, Marcelo Pereira (Dentinho), pelo PTB,
Jeferson Falcão Mello, pelo MDB, Ana Affonso, Nadir Jesus e Tiago Silveira, pelo
PT.

Resultado da Sessão de 10/02/2022
Exp. 1899 - Ata n.º 053/22 - Processo Legislativo - "ATA DA 92.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DÉCIMO

OITAVO PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO, REALIZADA EM
TRÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS". Aprovado por Unanimidade
Exp. 1829 - Sessão Solene n.º 019/22 - Ver.ª Ana Affonso - "Sessão Solene em Homenagem ao dia do(a)

Professor(a) a ser realizada no dia 19 de outubro do presente ano, às 19h". Aprovado por Unanimidade
Exp. 1845 - Sessão Solene n.º 020/22 - Ver.ª Nadir Jesus - "Sessão Solene em Homenagem ao dia de

Tereza de Benguela e da Mulher Negra (25 de julho), inicialmente a ser realizada no dia 27.07.2022 (quarta-
feira) às 19:00hs". Aprovado por Unanimidade
Exp. 1849 - Sessão Solene n.º 021/22 - Ver. Fabiano Haubert - "Sessão Solene em Homenagem aos 80

ANOS do CECREI - Centro de Espiritualidade Cristo Rei dos Jesuítas em nossa Cidade. Dia 25 de abril de
2022, segunda feira, a partir das 18hs". Aprovado por Unanimidade
Exp. 1858 - Sessão Solene n.º 024/22 - Ver. Gabriel Dias e Ver.ª Iara Cardoso - "sessão solene em

Homenagem ao Dia do Advogado, a ser realizada no dia 10 de agosto do presente ano, às 18:30 horas".
Aprovado por Unanimidade
Exp. 1828 - Indicação n.º 048/22 - Ver. Fabiano Haubert - "INDICAÇÃO ao Poder Executivo Municipal,

especialmente à Secretaria Municipal de Obras e viação, a construção de um mirante na Cohab Duque,
mais especificamente na Rua Nereu Ramos, em frente ao número 482, perto da Escola IEDE. ". Leitura em
plenário

https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11191
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11066
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11083
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11092
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11106
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=11065

E eu Daniela Reis, redigi esta ata, e informo que, o interior teor desta Sessão encontra-se gravado em áudio

e vídeo no site da Câmera de Vereadores na página https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/ - TV

CAMARA e no canal do Youtube  https://www.youtube.com/watch?v=IvmyvM--8Cg

https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=IvmyvM--8Cg